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cbRioclarense .

AO GESTOR DE CONTRATOS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA -
ESTADO DE SAO PAULO.

Pregio Eletronico n® 023/2020
Processo n” 035/2020

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, sociedade empresaria, inscrita
no CNPJ/ME sob o n.? 67.729.178/0001-49, com matriz sediada em Rio Claro/SP, na Avenida 62-A, n.® 419, jd.
América, CEP 13.506-056 (Rioclarense), vem, por intermédio de seus procuradores in fine assinados, vem, a
presenca de Vossa Senhoria, REITERAR O PEDIDO DE CANCELAMENTO DO ITEM 076 -
FENOBARBITAL 100MG, dizendo e requerendo o que segue:

EPITOME DOS FATOS

Ab initio, cumpre informar que estd empresa participou do certame licitatorio do
Consorcio Intermunicipal do Oeste Paulista, apos a fase de lances, a empresa Comercial Cirtirgica Rioclarense

Ltda. sagrou-se vitoriosa do item 076 — Fenobarbital 100MG, vinculado ao laboratério Teuto.

Na vigéncia da ara de registro de pregos, esta empresa fora surpreendida por uma nota
oficial do fornecedor Teuto, o qual informava sobre a indisponibilidade do medicamento, fato este totalmente

alheio a nossa vontade de adimplir com a obrigacio assumida da forma inicialmente pactuada,

Logo, a Rioclarense iniciou uma corrida comercial para adquirir o item no mercado
laboratorial, todavia, a situagio de indisponibilidade se demonstrou reinante, impossibilitando a aquisicao do
item Fenobarbital 100mg.

Diante de todos os fatos ocorridos, nio restou alternativa a esta peticionaria, a nio ser

o pedido justificavel de cancelamento, todavia, apesar de toda a documentagio sobre o produto ora guerreado,

este Consorcio optou por indeferir tal pleito.

COMERCIAL CIRURGICA RIOQIARTMAL LTI
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Frisa-se, que restard devidamente comprovado a Vossa Senhoria todos os esforcos
desta peticionaria em cumprir com a obrigagao assumida, sem, contudo, obter &xito, obrigando a Rioclarense a

reiterar o pedido de cancelamento nesta oportunidade.
E a sintese necessaria para o momento.
DA IMPOSSIBILIDADE DE ATENDIMENTO PELO LABORATORIO COTADO.
Destaca-se, que Vossa Senhoria ji tem conhecimento sobre a carta expedida no dia 11

de dezembro de 2020 pelo fornecedor Teuto, a qual fora encaminhada juntamente com o pedido de
cancelamento.

Recentemente esta empresa questionou o Laboratorio Teuto sobre a atual situagio do
item Fenobarbital, com a finalidade de saber se houve alguma mudanca na situaciao explanada inicialmente,

todavia, a situagio cadtica de indisponibilidade continua imutavel, vejamos:

Reteréncia:| FENOBARBITAL 100MG (B1) C/100 COMP GEN |

LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A, sociedade andnima
de capital fechado, devidamente inacrita no CNRJ sob o n*.
17.159,229/0001-76, vem através deate, comunicar:

Eatamos atualmente com findisponibilidade de estoque |
o medicamento supracitado, e com expressive volume pendente de

atendimento, originado por empenhog decorrentes dJde Ccontratos
previamante firmadoe.

0 que ccorre nho pregante momento & que o imensurdvel
aumento de demanda somado Ag consequinelias do cendrio global
atual sofridas pela induscria farmacédutica, como egcaspseaz de
insumos & limjtagdo de capacidade produtiva, deixou o
Laboratério Teuto sem previsic para atendimento do quantitative

pendente.
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Consoante verifica-se, o proprio laboratério fahricante-fornecedor alega e comprova
problemas com a indisponibilidade do medicamento, fato este alheio a nossa intengaa de adquirir o produto,
inclusive fugindo da competéncia desta requerente solucionar os problemas advindos por indisponibilidade do

produto no laboratério Teuto, haja vista nossa condicio de distribuidora o que em regra dependemos

integralmente dos fornecedores para cumprir com as obrigacoes assumidas.

Observa-se ainda, que conforme dados obtidos por meio da carta expedida pelo

lahoratorio Teuto, ndo ha previsio de atendimento do quantitativo pendente, ou seja, os diversos pedidos de

distribuidoras junto a este fornecedor.

Pautando-se na situacao de indisponibilidade por parte do fornecedor Teuto, esta
empresa imiciou uma corrida comercial para adquirir o produto junto a outros fornecedores, todavia, as
negociagdes restaram infrutiferas, fato este que impossibilita a sugestao de troca de marca. Vejamos os retornos

das coracaes do medicamento em epigrafe:

FORNECEDOR HYPERA:

- Forwarded message ----—-—-

De Cleide Menezes De Sigueira <cleida siqueira@hypera com.br=>
Date: dom., 20 de dez. de 2020 as 2148

Subject RES: FENOBARBITAL 100MG

Ta' Sabrina Buoro <sabrina. buoro@naoclarense com.br>

Ce: Jafferson Alexandre Fanas <jafanas@uniaoquimica.com b

Sabrina, bom dial

N&o trabalhamos com fenobarbital na Hypera.

At

Cleide Sigueira

Canal Institucional / Hospitalar
Hypera Pharma

Cel.: (11) 9.9495-4875

plaide_siqueira{@hypera. com.br
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@b Rioclarense ,

FORNECEDOR LUCHEFARMA:

Re: Cotagao Fenobarbital 100mg.
| mansagem

cotacao?@luchefarma.com.br <cotacac2@luchefarma com br» 4 de janairo de 2021
Para: Gissle Fidels <gsele fidelis@noclaense com bre

Boa tarde,

[ Infelizmente o item solicitado na cotagao encontia-5& em falta em nosso sstoquaJ

Possa ajudar em mais alguma coisa?

Alenciosamenta,

e Ariadne Lemes

Ceportamento de Cotacdes
LucCHEFARMA
catacaotdluchafarma.com.br

0800 703 6035 (35) 2102-8300 @ (35) 9 9831-7358
L wwwiuchefirmacombe

FORNFCEDOR PROMEFARMA:

Ola boa tarde!

Zerado de estoque,

— Cristiano Santanelli

mofarma
- o
Vendas - Corporanvas
] k. .
Curstiba, PR Telefone (41) 3165 7952 Celular (41) 9 867%-3728

Skype Crisnano Promefarma
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FORNECEDOR UNIAO QUIMICA:

—-——— Forwarded message

De: Jefferson Alexandre Farias <jafarias@uniaoquimica com br>

Date: qua.. 20 de jan_de 2021 as 12:20

Subject: RES: ATA FENOBARBITAL

To: Sabrina Buoro <sabrina buora@@noclarense.com br>

Cc: Maria Yone Mendes Gomes Ramos <myramos@uniacquimica.com br>

som dia

Como disse, temos impactos de produgio pois n4o temos o produto disponivel no momento & nossa produgdo &
pequena.

Nos reservamos ao direito de ndo informar 0 custo pols o item n3o foi ganhio com nossa marca,

Atte,

Jefferson Alexandre de Farias
Gerente Regional SP B SPI - Comercial
Divieio Hospitalar

FORNECEDOR SANVAL:

Ref.: Justificativa no atraso de entrega - Fenobarbital 100mg

Conforme solicitado, informamos gue o atraso na entrega de seu pedido fol ocasionado

pela indisponibilidade de matéria-prima (ingrediente Ativo) no fornecedor.

Infelizmente a ndo entrega do produto foi provocada por motivo de forga maior, alheio a
nossa vontade.

Medicamento ' Previsao
Fenobarbital 100mg (Barbitron) caixa ¢/ 500 Comprimidos Sem Previso
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b Rioclarense ﬁ

Denota-se, que a Rioclarense esta empenhando todos os esforcos necessarios para
cumprir com a obriga¢io assumida com este Conséreio, entretanto, estd se deparando com um cenario

turbulento nos demais fornecedores deste item.

Ora. Vossa Senhoria, ficou devidamente comprovada a situacio de indisponibilidade
do item Fenobarbital 100mg, bem como a imprevisio de normalizagao, o que leva a Rioclarense a reiterar o
pedido de cancelamento de todo o saldo contratual, sendo indispensavel esclarecer que a impossibilidade de
adquirir tal medicacao nao ¢ consubstanciado em negligencia ou desidia por parte desta requerente, e sim por

fatores ligados a Covid-19 que impactou todo o setor laboratorial.

Diante de todo o explanado, rogamos que Vossa Senhoria analise os fatos e defira ao

pedido de cancelamento devido a atual situagao de indisponibilidade do produto ora guerreado.
DA CRISE SANITARIA TRAZIDA PELO NOVO CORONAVIRUS

E de notério conhecimento que a pandemia da COVID-19 vem assolando o mundo,
tendo sua evolugao més a pas més desde a verificacao dos primeiros casos em 31 de dezembro de 2019, dara em
que a China reportou 2 Organizagao Mundial da Saade (OMS) casos de uma grave pneumonia de origem
desconhecida em Wuhan.

Neste percurso historico, no més de margo de 2020, em funcio de niveis acelerados e
crescentes de propagacio e gravidade do virus em diferentes paises, a OMS decretou o surto como uma
pandemia, neste liame, escolas e universidades em mais de 100 patses foram fechadas e mais de | bilhio e meio
de estudantes ao redor do mundo ficaram sem aulas, acarretando em uma corrida aos mercados, farmacias em

diversos paises, para estocamento de alimentos e medicamentos.

Insta destacar que a declaragao de pandemia pelas autoridades de todo planeta

perdura até os dias atuais.

Em abril de 2020, o Secretario-geral das Nacoes Unidas, Anténio Guterres, afirmou
que a crise do novo coronavirus seria o maior desafio humano desde a Segunda Guerra Mundial. De 1d para cd ja
sio mais de 114000000 (cento e quatorze milhdes) de infectados em todo o mundo, totalizando

aproximadamente 2.550.000 (Dois milhoes, quinhentos e cinquenta e cinco mil) mortes. Em ambito nacional,
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até a manhi de 03 de marco do corrente ano foram registrados mais de 10.000.000 (dez milhoes) casos da

doenga e 257,000 (Duzentas ¢ cinquenta e sete mil) mortes.

Ora, ¢ incontroverso que a disseminacao da COVID-19 em grande escala ¢ fato
totalmente estranho e alheio & vontade das partes, justamente por se tratar de questao de satde pablica e que

envalve toda a caletividade.

Diante de todo o cendrio calamitoso ocasionado pela pandemia da COVID-19,
verificou-se a escassez de matéria prima em diversos fornecedores, impactando diretamente todo o mercado
laboratorial e farmacéutico, tal situacao pode ser comprovada através de diversas midias brasileiras que

veicularam em suas manchetes o cendrio de escassez ocasionado pela COVID-19, vejamos:

Falta matéria-prima: quase 70% das
industrias tem dificuldade em comprar
INSumos

" JORNAL DO BRASIL

Desde 189]
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Empresas brasileiras ja se
preparam para escassez de
matéria-prima chinesa

Pumbcans 17 Fap 202007 ¢ f v -
n il ns&.com.br
| - vendas(@rioclarense.com.br
¥ go ety ‘ : st Su it £ aai - vendas@rioclarense com by

] sipia (4 ulrro il i | vendas@rioclarense. com. br

INSESH EST T O NRCR W



b Rioclarense

ECONOMIA

Pandemia gera escassez de
matéria-prima e faz precos
subirem no Brasil

Industria enfrenta pior falta de matéria-
prima em 19 anos ¢ reduz producao

Denota-se que a industria esta passando pela pior fase de indisponibilidade de matéria
prima dos tltimos 19 anos, impactando diretamente o seguimento farmacéurico que possui uma grande
rotatividade em sua fabricacdo, venda, pois tal seguimento nunca ¢ deixado de lado, sendo os medicamentos

considerados como essenciais para a populagio.

Conforme matéria veiculado no programa Fantastico no dia 31 de janeiro do corrente
ano, o Brasil depende de insumos vindos de fora do pais, pois a industria brasileira s consegue produzir 5% das

necessidades do mercado nacional. Vejamos:

NCA R L
yendas@rioclarense com br
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Vacinacao contraa Covid: por que
Brasil depende tanto de insumos
vindos de fora

A Associagao Braslleira de Insumos diz que, nos ultimos 40 anos, o setor 6 encolheu &, hoje, da
conta de suprir apenas 5% das necessidades do mercado nacional. A China faz o caminho 0posto
ha décadas e domina 40% do mercado mundial

/3051 22052 Asualizady ha 18 nosas n ' {}:) m @

Tal noticia pode ser encontrada facilmente em diversas midias brasileiros, contendo

toda a problematica relacionada a producio de insumos farmacéuticos no Brasil, vejamos:

Em quatro décadas, Brasil
reduz de 55% para 5%
capacidade de produgao de
insumos farmacéuticos

| 13

000"

sheyla santos

A Associagio Brasileira de Insumos diz que, nos altimos 40 anos, o setor s6 encolheu
no Brasil, pois em 1980, a industria nacional produzia 55% dos insumos necessarios para o mercado, sendo que,
arualmente da conta de apenas 5%. A China faz o caminho oposto ha décadas, atualmente exporta insumos

farmacéuticos para 189 paises e domina 40% do mercado mundial.
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Segundo o economista-chefe do ledi (Instituto de Estudos para o Desenvolvimento
Industrial), Rafael Cagnin, a dependéncia de insumos importados na indastria farmacéutica nio ¢ uma questao

restrita ao Brasil.

“Ha dependéncia de insumos da China e da India também em outros paises, mas a
pandemia trouxe um alerta as cadeias globais de que ¢ possivel haver rupturas de fornecimentos em quadros
excepcionais nao somente na pandemia, mas em OULTOS eventos que podem se tornar mais frequentes, como

desastres ambientais™.

Ora Vossa Senhoria, ¢ notério toda a problematica relacionada a matéria prima
utilizada para a producio dos medicamentos encontrados no mercado interno nacional, pois tal insumo ¢
encontrado especificamente na China, pais que originou a COVID-19, nesta toada, houve a paralisagao da

fabricacio, exportagio para paises externos, prejudicando 189 paises que sao integralmente dependentes dos
insumos farmacéuticos contidos em solo chinés.

Por fim, apas todo o explanado ¢ notério que o Brasil depende integralmente da
China para adquirir diversos insumos para a fabricacao de medicamentos, devido a crise instaura da
pandemia da COVID-19, tal procedimento se tornou moroso, gerando uma reagio em cadeia, pois o laboratorio
demora para conseguir adquirir o componente necessirio para produgio do medicamento, apos lograr éxito na
compra, se tem todo o procedimento de fabricacdo para posteriormente comegar distribuir para as

distribuidoras do pais a fora.

Ora, as condicdes autorizadoras para o cancelamento do mencionado item encontram-
se claramente e documentalmente expostas. O caso concreto, ndo ¢ mi vontade ou situagdo protelatoria desta
empresa em atender ao item 076 - FENOBARBITAL 100MG, e sim realidade enfrentada por todo o
seguimento pelas condigoes de demanda,

Por corolario, estando na qualidade de mero elo intermediario desta cadeia, entre
fabricantes e hospitais/sistemas de satde, esta Empresa foi impactada por oscilages abruptas e repentinas que
se refletiram em desdobramentos ao longo de toda cadeia, em especial o pleiteado, ¢ no caso especifico as

dificuldades encontradas na linha de producao.

Portanto, tendo em vista a impossibilidade de fornecimento do produto devido 4 fala

de previsao do faturamento do produto pelo laboratério Teuto, bem como a indisponibilidade dos demais
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b Rioclarense

fornecedores, a anica opgio ¢ REITERARMOS O PEDIDO DE CANCELAMENTO DE TODO O SALDO
CONTRATUAL DO ITEM “076 - FENOBARBITAL 100MG".

Ex positis, € 0 presente para requerer a este r, Consorcio:;

a) Deferimento ao pedido de cancelamento de todo o saldo contratual do item
076 - Fenobarbital 100mg;

b) lIsencio de qualquer san¢io administrativa.
Nestes rermos,
Pede e Espera Deferimento,

Rio Claro/SP, 01 de Margo de 2021.

COMERCIAL CIRURGICA RIDCLARENSE LTDA

Luis Gustave Seatolin Felly Bomfim
DAR/SP- 325284

Luis Gustavo Scatolin Felix Bomfim
Coordenador Juridico - OAB/SP 325.284

Comercial Gﬁrﬁn Rioclarense I.Ih
Gabriel Dorricio
RG 50.038.548-8 SSP/SP
Nepartamento Juridico
Gabriel Dorricio
Assistente Juridico - CPF n' 462.796,378-59

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLAKENSE LTI

Averniua B2.A, a1l = Jargim Anmencs - Foiw [19] 35228501 ar ¥
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CEP 13 06-074 ~ Jaguaniiing - SP= Fore [11) 1522-5500 = GNP A7 720 1 700004-99 # INSCH, E5T MY 195 080 142110 £ INSTH . MUNICIP; TYAT:
Rus Phvlo Costa, 140 = DISHIO IN0URINIA! < Jd Migniaunt Sul = FONF (18) 3202 8800 - ! rense br
SHE (Y9] 35225004 CEP 2268 M2 Hellim- MG -CNEJ & S 178-0002-20 = INSCR, EST N DR2 886 6400021 & INSTR MUNICIPAL | 1200000
Ausniita Joaons Rudrigues Jamdral, 250 — Bloce 04 - Galpito 04 - Balrm Clla ¢ = Fore (14) 3822500 vendg@nodaransa com_br
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¢hRioclarense

PROCURAGCAOQ

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., pessoa juridica de direito privado com matriz sediada A Avenida 62-A, n®
419 - Jardim América, na cidade ¢ comarea do Rio Claro - 5.I", mnscrita oo CNPJ/ME sub o n® 67.729,178/0001-49 ¢ Inscrigan
Estadual n® 587.101.582,112; ¢ filiais: a) inserita no CNPIME sob o né 67.729.178/0002-20 e Inserigha Estadual n® 062.996.580,
estabelecida a Rua Paula Costa, n¥ 140 = Distrito Industrial = Bairro Jardim Piemont Sul, na cidade ¢ comarca de Betim - MG
b) inscrita no CNPIME sob o n® 67.729.178/0004-91 ¢ Inserigho Estadual n® 395.060.142.110, estabelecida a Praga Emilio
Marconate, n® 1,000 = Galpde 22 - Bairro Nicleo Residencial Doutor Joae Aldo Nassif, na cidade de Jaguariona S.B Cep.n?
13.916-074; ¢) inscrita no CNPJ/ME sob o nt ¢7.729.178/0005-72 & Inscriciu Estadual n® 90770533-17, estabelecida & Avenida
Joanna Redrigues Jondral, n® 250 = Bluco 01 — Galpio 04 - Cilu 2, na cidade de Londring - RR, Cep. 86,067.050; ¢ d) inscrita no
CNPJ/ME sub o 1.2 67.729,178/0006-53 v Inserigio Estadual n* 26,9,0200396-0, estabelecida a Rodovia Tmpresdrio Joaw Sanltus
Fillwo, 1® 689= GP C5= Bairra Muribeca, na cidade de Jaboatie dos Guararapes— P'E, Cop: 54.355-030, neste ato representada por
seus socios proprictarios S WALTER PROCHNOW JUNIOR, brasileiro, empresirio, casado, portador do RG n® 22.636.117-2
SSP/SP e do CPF 139.498.468-59, Sra. ANA LUCIA BARBOSA PROCHNOW, brasileira, casada, empresaria, portadora do RG
4 238267283, ¢ do CPF/ME n.? 110,027 848-67, ambos domicilindos e residentes em Rip Claro/SP, na Rua 62-A. n." 419, Jd.
Amaerica, CEP 13.506-056, por intermedio do presente instrumento particular nomein ¢ constitui seus bastantes procuradores os
advogados, AUGUSTO BARBOSA, brasileiro, dicorciado, inscrito na DAB/SP 281.3%, e LUIS GUSTAVO SCATOLIN FELIX
BOMEIM, brasileira, casado, inscrito na OAB/SP 325.284, ambos com enderege profissional em Rio Clara/ST na Avenida 62-A,
1.2 419, Jd. América, CEP: 13.506-056, com oz poderes da clausula ad judicia e extra judicia, podendo praticar todus 05 atos em
direito admitidos, perante qualquer foro, instaneia, tribunal, cartorio ou qualquer repartigio publica, padenda ainda, para
confessar, reconhecer a procedéncia de pedide, renunciar dircito a que se funda a agino, desistin, assinar tudu guants se tornar
necessario, praticar ¢ opinar sabre todos os atos do processo, transiginde em Juizo ou fora dele, fazer acordos, firmai
compromissos judiciais ou extrajudiciais, peccher ¢ dar quitagin, embargar concordatas, declarar e habilitar creditos, tazer
impugnagies e levantamentos dos respeetivos valores om Juizo, assinar cessan de eréddito, roquerer faldncias, pedido de
restituigio de mercadoria, execugdes @ quaisquer medidas especials, cautelares, efetuar pagamentos do custas, melusivie
extrajudiciais, protestar titulos ou assinar carta de anuéneda, agindo em comunto ou separadamente, podenda alnda

substabelecer com ou sem reserva de poderes g, para promaover mec@ﬁfjudicima @ extrajudiciais, dando tude por bom,

~_ Q\

ﬁ ﬁ) io Clara/Sr, ﬁn dp 2021,

valioso.®

COMERCIAL CIRUGICA RIOCLARENCE TTDA ~/
CNP] 1. 67.729.178/0002-20
H e,

Waller Prochnow Janior e Ana Litcia Barbosa 'rochnow B
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Rua XV de Novembra, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Ttajuf - Santa Catarina
(471 3514-7599 | (47) 99748-2223
wwwLdautin.com | dautin@deaurin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo  df52d0cf82daad7e80d338d47a18f6bb3b83574dc030c9c12f731f98bEaB0ed8 fol autenticado de
acordo com as Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Matic Network, sob o identificador
tnico denominado NID 14888 dentro do sistema.

A autenticagfo eletrbnica do documento intitulado "PROCURAGAO DR AUGUSTO", cujo assunto & descrito
como "PROCURAGAD DR AUGUSTO", faz prova de que em 12/01/2021 15:58:11, o responsavel Comercial
Cirargica Rioclarense (Matriz) (67.729.178/0001-49) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas
que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Comercial Cirurgica Rioclarense (Matnz) a
responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 12/01/2021 16:00:23 através do sistema de autenticagio eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Codigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020,

Para mais informacbes sobre a operagao acesse o site https://www.dautin.com e informe o codigo da
transagao blockchain 0x89f746f052a674370a55a42bbfb0145e706d96fdffe117b3293f435d7d1248ca.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://explorer.matic.network/

' Legislagdo Vigente: Medida Provisoria n® 2200-2/2001, Codigo Civil e Cédigo de Processo Civil

DAUTIN

BLOCKCHAIN

Presidéncia da Repiblica Casa Givil
Subchefia para Agsuntos Juridicos
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2

- DE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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| segTEUTO,
TEUTO ‘ f DF COMFIANCA

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Referéncia: FENOBARBITAL 100MG (B1) €/100 COMP GEN

LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO 8/A, sociedade anénima
de capital fechado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n®.

17.159.229/0001-76, vem através deste, comunicar:

Estamos atualmente com indisponibilidade de estoque
do medicamento supracitado, e com expressivo volume pendente de
atendimento, originado por empenhos decorrentes de contratos

previamente firmados.

Desde o inicic da pandemia do Covid-19, fomos
impactados por substancial aumento no recebimento de empenhos,
alguns deles com volumes nunca solicitados por parte das
instituigdes, volume este que em alguns casos, correspondem a
totalidade do contrato firmado, com vigéncia de 12 meses, fato
que se caracteriza legalmente como caso fortuito, nos termos do

Art. 393 do Cédigo Civil.

Em cariter regular (anterior & pandemia), a falta de
previsdo de volume e periodicidade de pedidos por parte dos
érgaos ja impactavam muito as inddstrias farmacéuticas, mas ©O
Laboratéric Teuto sempre conseguiu se adaptar e suprir alguns

picos de demanda.

teuto COm
+54 ns 3310 2000
placrratanio Ted R} L
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S€ £ TEUTO,
£ OE CONFIANGA

TEUTO

O que ocorre no presente momento & que o imensuravel
aumento de demanda somado 3s consequéncias do cendrio global
atual sofridas pela inddstria farmacéutica, como escassez de
insumos e limitagdo de capacidade produtiva, deixou o
Laboratério Teuto sem previsdo para atendimento do gquantitativo

pendente.

Pelo exposto e almejando minimizar o quadro acima
mencionado, comunicamos ainda que guspendemos por tempo
indeterminado a garantia de prego € fornecimento para novos

processos licitatérios do item acima.

Reforgamos gue novos contratos deste medicamento ndo
deverio ser assinados, uma vez due nio faz sentido seguir com
novos processos Jja cilente da incapacidade momentanea de
atendimento por parte do fabricante, evitande assim
desabastecimento junto as instituigdes pdblicas e

consequentemente, nao prejudicando o paciente final.

Sustentando o foco em nao prejudicar o paciente
final, os fatos mencionados nos direcionam para dnica solugao
legal possivel, o cancelamento do contrato baseado no permissivo
contido no artigo 78 da Lei 8.666/93, e art. 13, § 2°, do Decreto
Federal 3.931/01, e ainda, cancelamento de empenhos pendentes de
entrega, viabilizando que O cliente adquira o medicamento de

fornecedores gque consigam suprir a demanda imediata.

teutO ECHm. T
«55 52 3310 2000

sy atorio Teuta Gramiom

Erislmreyadadilisas, V1IN 7 Module 11, Suedia 14 ALY
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SEETEUTO,
£ OE CONFIANCA

TEUTO

Contamos com a compreensao & colaboragdo decorrentes

de nossa parceria.

Andpolis, 05 de fevereiro de 2021.

ADRIANA SANTOS DE et et te ™

LUCENA:B0418821100 LM sautbisy o

Dador 2021,02.056 16:54.28 -0300°

ADRIANA SANTOS DE LUCENA
SUPERVISORA DE LICITAGOES
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A

teuto rom.t
+55 02 3310 2000




05/01/2021 E-mail de Google Apps Empresarial - Re: Cotagao Fenobarbital 100mg. 5 {' 9/

M Gm ail Gisele Fidelis <gisele.fidelis@rioclarense.com.br>

Re: Cotagao Fenobarbital 100mg.

1 mensagem

cotacao2@Iluchefarma.com.br <cotacao2@Iuchefarma.com.br> 4 de janeiro de 2021 17:34
Para: Gisele Fidelis <gisele.fidelis@rioclarense.com.br>
Boa tarde,

Infelizmente o item solicitado na cotagédo encontra-se em falta em nosso estogue.
Posso ajudar em mais alguma coisa?

Atenciosamente,

@ Ariadne Lemes

Departamento de Cotacoes
LUCHEFRFARMA,
cotacao@luchefarma.com.br

0800 703 6035 (35) 2102-8300 ® (35) 9 9831-7358

www luchefarma.com.br

Rua Geraldo chos Res, 280

Fasquein - Pouso Alegre MG

Em 04/01/2021 16:45, Gisele Fidelis escreveu:
Boa tarde
Por gentileza cotar por Sao Paulo.....quantidade 40.000 cps.

FENOBARBITAL 100MG CX C/5BLT X 20CPR GEN

Atenciosamente,

> i

Gisele Fidelis

SAC/Liberocdo Licitagdo.

l#. (19) 3522-5804 - Ramal 5963.

E-mail gisele.fidelis@rioclarense.com.br
www.rioclarense.com.br

Confira as novidades da Rioclarense: facebook.com/rioclarense

https Hmil.google,com!mail!ulﬂ?lk=67c301bBEB&\new=pl&search=all&penmhid=lhread-a%3Ar—3499650946948768455%7Cmsg-f%aA188?98974237 o112
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M Gm a“ Gisele Fidelis <gisele.fidelis@rioclarense.com.br>

05/01/2021 E-mail de Google Apps Empresarial - RES: Cotagao Fenobarbital 100mg.

RES;atagﬁt_) Fenobarbital 100mg.
1 mensagem

4 de janeiro de 2021 16:46

Cristiano <vendas5@promefarma.com.br>
Para: Gisele Fidelis <gisele fidelis@rioclarense.com.br>

0l boa tarde!

Zerado de estoque.

— Cristiano Santanelli
Prome jorma
\-—-" -

Vendas - Corporativas

" Cuninbw, PR Telefone (41) 3165 7952 Celular (41) 9 9979-3728

Skype Cristiano Promefarma

Promefarma Rep Comerciais Ltda

CNPJ 81,706,251/0001-98

De: Gisele Fidelis [mailto:gisele.fidelis@noclarense.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 4 de janeiro de 2021 16:45

Cc: Keli - Agil Distribuidora; Vendas 6 - Inova Hospitalar; Gilberto, Pontamed; Cassiano Zanao; Rosely Assis,
mirassolmed@mirassolmed.com.br; Rosana Silva; THIAGO DISMED; Ana, Stockfarma; Renata, Promefarma;
Rodrigo Novaes; giselle rodrigues; Patricia Teodoro; Rogerio Arte Nativa; 3Med; Cirurgica 5; BHFARMA - LICITAGAO -
Brenda Priscila; Fernanda, Global Hospitalar; Jéssica Ferreira | CSC; Auxiliar Vendas | Dupatri Hospitalar; Tiago, JC;
Gustavo luiz Goncalves; piracicaba@dp4comvoce.com.br; vendas03@medvivamedicamentos.com.br; Lucio
santangelo; contato@workmedicamentos.com.br; Jefferson Henrique; luizfernando@ativahosp.com.br; Lais |
Vendas | Ramal: 252; Tais | Vendas - Ramal 263; cotacao2@luchefarma.com.br; renan.gasparo@hotmail.com;
televendas11@luchefarma.com.br; vendas@dimaster.com.br; vendas@conquistamedicamentos.com.br;
Ricardo - RAP Medicamentos; Denise Gabriele; luciosantangelo308@gmail.com; Carla Compras Cristal;
marceloteuto@bol.com.br; Itamar Silva; anjomedi@anjomedi.com.br; NUBIA YARA BOLDRIN; Jeferson Mastaler;
rodolfo@agille.med.br; Cristiano; Felipe Navas - Navarro; Willian Eduardo Costa; Marcela de Lima Bueno da Silva;
evandro ramos; vendasB@pontamed.com.br

Assunto: Cotacdo Fenobarbital 100mg.

Boa tarde

mlps:HmaIl.gougle‘comlmalliulo?lk=67t‘.301bBZB&view=pt&search=alI&pen11m:d=thread-a%3Ar-3499650943948788455%7(:msg-f‘/°3m 68798674658 112



05/01/2021 E-mail de Google Apps Empresarial - RES: Cotag@o Fenobarbital 100mg.

Por gentileza cotar por Sao Paulo.....quantidade 40.000 cps.

FENOBARBITAL 100MG CX C/5BLT X 20CPR GEN

Atenciosamente,

@) www.rioclarense com.br ) [
5 l }
f e

frioclarense.oficial (

7 7 00 @ \Ricclarense Rioclarense
r

Gisele Fidelis

SAC/Liberagdo Licitag@o.

‘S (19) 3522-5804 - Ramal 5963.

E-mail gisele.fidelis@rioclarense.com.br
www,rioclarense.com.br

Confira as novidades da Rioclarense: facebook.com/rioclarense

NOVIDADE - VIDEQ INSTITUCIONAL, QUER CONHECER A RIOCLARENSE.... CONFIRA! hittp /Awww youtube.convwatch ?v=5RNPx50r2Ws

hittps://mail.google.com/mailiu/07ik=67c301b826&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-34896509469487684 55%7Cmsg-f%3A168798674658,.. 2/2
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04/01/2021 E-mall de Google Apps Empresarial - Fwd: FENOBARBITAL 100MG ?} :ﬂ 9/
--—--— Forwarded message -
De: Cleide Menezes De Siqueira <cleide siqueira@hypera.com.br>
Date: dom., 20 de dez. de 2020 as 21:48
Subject: RES: FENOBARBITAL 100MG
To: Sabrina Buoro <sabrina.buoro@rioclarense.com.br>
Ce: Jefferson Alexandre Farias <jafarias@uniaoquimica.com.br>

Sabrina, bom dia!

N3o trabalhamos com fenobarbital na Hypera.

Att.

Cleide Sigueira

Canal Institucional / Hospitalar
Hypera Pharma

Cel:(11) 9.9495-4875

cleide.siqueira@hypera.com.br

Great

IT-':I)ace

@ Hypera M
pharma Certificado

1TSR7I010 - *HORIT0

De: Sabrina Buoro <sabrina.buoro@rioclarense.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 13:53

Cc: Cleide Menezes De Siqueira <cleide.siqueira@hypera.com.br>; Jefferson Alexandre Farias
<jafarias@uniaoquimica.com.br>

Assunto: FENOBARBITAL 100MG

Boa tarde!

Por favor, informe se tem estoque ou previséo do item Fenobarbital 100mg cpr.
hitps.//mail.google.com/mail/u/0?1k=f09b5ef30f&view=pt&search=all&permthid=thread-%3A1687955668176631865%7Cmsg-%IA168795566817663 112
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04/01/2021 E-mail de Google Apps Empresarial - Fwd: FENOBARBITAL 100MG

Atenciosamente,

i v L /,
{q) W fioc larense com bir -
) ! »fij

@ @rioclarenseoficial

1) OO wiocerse Rioclarense
A

Sabrina Buoro

Departamento de Compras

Tel/Fax: (19) 3522-5800

E-mall/Skype: sabrina.buoro@rioclarense.com.br
www.rioclarense.com.br

ronfira as navidades da Rioclarense: facebook.com/rioclarense

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=f09b5ef30f&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1687955668176631865%7Cmsg-I%3A168795566817663...  2/2



NDUSTRIA FARMACEUTICA

QSANVAL

Belo Horizonte, 04 de Fevereiro de 2021

A

Comercial Cirtirgica Rioclarense LTDA

Ref.: Justificativa no atraso de entrega — Fenobarbital 100mg

Conforme solicitado, informamos que o atraso na entrega de seu pedido foi ocasionado

pela indisponibilidade de matéria-prima (ingrediente Ativo) no fornecedor.

Infelizmente a néo entrega do produto foi provocada por motivo de forga maior, alheio a
nossa vontade.

Prewsao

| Med:camento

|Fenobarb|tal 100mg (Barbm'on) caixa c/ 500 Comprlmldos

\ Sem Previsao '

Ficamos a disposigao para quaisquer outros esclarecimentos necessarios

Atenciosamepte,

Gustavo Magalhaes
istria Farmacéutica

Av. Nicolau Alayon, 441 - Interlagos - CEP 04.802-000 - Sao Paulo - SP - Tel.: (11) 5693 4400.
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20/01/2021 E-mail de Google Apps Empresarial - Fwd: ATA FENOBARBITAL

M Gmail Marina Carbinatto <marina.carbinatto@rioclarense.com.br>

Fwd: ATA FENOBARBITAL
1 mensagem

Sabrina Buarao <sabrina.buoro@rioclarense.com.br> 20 de janeiro de 2021 12:22
Para: Julio Sousa <qu|0.sousa@rioclarense.com.bp. Leonardo Oliveira <leonardo.oliveira@rioclarense.com.br>, Marina
Carbinatto <marina.carbinatto@rioclarense.com.br>, Gustavo Bomfim ~=gu.«sta\.ro.bc\mﬁm@rior:.lan;ensse.c:r.'nrn.br>

Julio bom dia!

Segue informagdes da Unido sobre a ata deste produto conforme solicitado.

Atenciosamente,

{8 www rioclarense com b ; f
» " ‘ .

7 -
7 )

0 @irioclarense oficial

1) ©O® wcierse Kioclarense

Sabrina Buoto

Gerente de Compras

Tel/Fax: (19) 3522-5800 / (19) 99641-4206

E-mall/Skype: sabrina.buoro@rioclarense.com.br
www.rioclarense.com.br

Confira as novidades da Rioclarense: facebook,com/rioclarense

Forwarded message
De: Jefferson Alexandre Farias <jafarias@uniaoquimica.com.br>

Date: qua., 20 de jan. de 2021 as 12:20

Subject: RES: ATA FENOBARBITAL

To: Sabrina Buoro <sabrina.buoro@rioclarense.com.br>

Cc: Maria Yone Mendes Gomes Ramos <myramos@uniaoquimica.com.hr>

Bom dia

Como disse, temos impactos de produgao pois n3o temos o produto disponivel no momento & nossa produgdo é
pequena.

Nos reservamos ao direito de ndo informar o custo pois o item ndo foi ganho com nossa marca.

Atte.

Jefferson Alexandre de Farias
Gerente Regional SP & SPI - Comercial
Divisao Hospitalar

https.'ﬂmail.goog'le.mmrmaillufo?ik=m9b5ef3Gf&waw=pl&searm=all&permlhld=wead-ﬂ63A1 589419734188477562%7Cmsg-f%3A168941 973418847 15
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CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

PARECER JURIDICO

INTERESSADO(S): SETOR DE COMPRAS, LICITACOES E
CONTRATOS.

ORIGEM: COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA.

OBJETO: SOLICITACAO DO CANCELAMENTO DO ITEM 76 -
FENOBARTIAL 100MG

RELATORIO

1. Trata-se de reiteragdo da solicitagao de cancelamento do
item 76 - FENOBARTIAL 100MG, cuja licitante se sagrou vencedora foi a empresa
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, sob a justificativa da
indisponibilidade de estoque e sem previsao de faturamento no laboratério.

2. A solicitante realiza o pedido de cancelamento do item,
registrado na ata do Pregao Eletrénico n® 23/2020, constante das fls. 3.750/ 3.759
e documentos de fls. 3.760/ 3.772 (procuragao, carta do fornecedor e e-mails).

3. 0 Colendo Setor de Compras, Licitagdes e Contratos,
solicita-nos parecer juridico referente ao pedido de cancelamento do item 76 -
FENOBARTIAL 100MG sob a justificativa da indisponibilidade de estoque por parte
de seu fornecedor. Destarte, o Setor responsavel solicita a esta Diretoria Juridica o
exame dos autos e a elaboragdo de parecer juridico a respeito das providéncias a
serem adotadas pela Administracao do CIOP in casu.

4. Teceremos, portanto, consideragoes acerca da
(im)possibilidade do cancelamento do item nos moldes apresentado, de forma a
orientar a decisdo da autoridade competente quanto aos procedimentos a serem
adotados no sentido de manter a impessoalidade e objetividade no_ambito do
referido contrato administrativo. ‘\

)

Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 312231116

C1OP - Consércio Intermunicipal do Oeste Paulista
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CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA
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ANALISE JURIDICA

7. A empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
reitera a solicitagio do cancelamento do item 76 - FENOBARTIAL 100MG de fls.
3.619/ 3.624 que logrou vencedora na licitacdo em epigrafe, apresentando o
mesmo fundamento em sua petigio, a impossibilidade de atendimento do
quantitativo pendente do medicamento em razdo da pandemia do COVID-19 que
ocasionou a indisponibilidade de sua matéria-prima para producao.

8. Instrui tal pedido com documentos juntados aos autos as
fls. 3. 760/ 3.772 (procuragao, carta do fornecedor e e-mails).

9. Eis a sintese do acostado as fls. 3.750/ 3.772.

10. Nio inova em sua argumentagdo juridica, embasando o
pedido de sua exordial com fulcro na pandemia COVID-19 e o seu impacto no
fornecimento de medicamento. Alega que a fornecedora ndo ¢é capaz de suprir o
quantitativo remanescente do item e através dos e-mails juntados, de que ha uma
indisponibilidade do medicamento no mercado.

11. Entretanto, tais nio consubstanciam o cancelamento do
registro do item. Os documentos juntados fls. 3. 763/ 3.772 sao datados de janeiro
e fevereiro de 2021, alguns mesmo anteriores ao primeiro pedido realizada pela
licitante.

12. Deste modo ndo comprovam que o medicamento ainda
se encontra em falta, inclusive conforme pesquisa no Banco de Precos em Saude
em anexo foi realizada a compra do medicamento no perfodo apontado. Nao
demonstra ser esta realmente um desabastecimento imprevisivel ou apenas ser
esta sazonal.

13. Razdo pela qual se mantém a posicao do parecer ja
exarado de fls. 3.625/ 3.640.

ClOP - Consorcio Intermunicipal do Oeste Paulista

Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 32231116
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CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

14. Reitera-se que o edital do certame, com supeddneo na
Lei n® 10.520/2002, que dispde sobre o pregdo, estabelece expressamente quais as
sancoes aplicaveis aos licitantes, no caso de descumprimento, verbis:

“VIIl = SANCOES

8.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, nao
celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentacao falsa
exigida para o certame, ensejar o retardamento da execugdo de seu objeto,
ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execucdo do contrato,
comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude fiscal, ficara impedido
de licitar e contratar com o CIOP pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem
prejuizo das multas previstas em edital e no contrato e das demais

cominacdes legais.

8.1.1 A execucdo irregular do contrato, que nido resulte prejuizo ao CIOF ou

ao Municipio Contratante, podera ser punida com Adverténcia;

8.2. A execucdo irregular do contrato também podera causar multa, prevista
na forma do item 8.3 e 8.4, nas hipéteses de mora e inexecucao do contrato.
8.3. Caso a licitante declarada vencedora se recuse a receber/retirar a Nota
de Empenho ou instrumento equivalente, ser-lhe-a aplicada a multa de até
10% (dez por cento) sobre o valor total adjudicado, exceto se a causa for
decorrente de caso fortuito ou motivo de forga maior, devidamente

comprovada e acatada pela Administracao.

8.4, Expirado o prazo proposto para a entrega dos produtos, sem que a
contratada o cumpra, iniciar-se-a a aplicacao da penalidade de multa,
correspondente a 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre
o valor total da Nota de Empenho ou Ordem de Compra, exceto Se a causa
for decorrente de caso fortuito ou motivo de forca maior, devidamente

comprovada e acatada pela Administracao.

8.5. A multa prevista no item anterior sera aplicada até o limite de 20 %
(vinte por cento) do saldo empenhado, o que ndo impede, a criterio da

administracdo, a aplicagdo da sang¢do a que se refere o item 8.1.

8.6 A inexecucdo parcial ou total do contrato poderd gerar multa de 20%
(por cento) sobre o valor ndo adimplido, sem prejuizo do que concerne o
item 8.1, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de
forca maior, devidamente comprovada e acatada pela Administracao.

8.7 O valor da multa podera ser deduzido de eventuais créditos devidos

pelos Municipios e quando por esta solicitado.

8.8.1 O prazo para pagamento de multas sera de 30 (dez) dias corridos, a
contar da intimacdo da infratora, apds decisdo apenadora.

8.9 Contra os atos de aplicacdo das penalidades previst
deverdo ser respeitados os principios do contraditério e amply defesa.

neste titulo

C1OP - Consorcio Intermunicipal do Oeste Paulista

Rua Coronel Albina, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18)

3223-1116
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CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

8.10 As apuragdes acerca de inadimpléncia contratual serdo realizadas pelo
CIOP apds realizada a comunicagdo do evento detalhado pela prefeitura
participante, com o envio do pedido de entrega.

8.11 As decisdes sobre as sancbes administrativas serdo publicadas no Diario
Oficial Eletronico do CIOP.

8.11.1 Contra os atos de aplicagdo das penalidades previstas neste titulo
deverdo ser respeitados os principios do contraditério e ampla defesa,
abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias (iteis para Defesa, a partir da intimagao,
que poderd ser por carta com aviso de recebimento ou correio eletronico.
8.11.2 N3o encontrada a empresa apurada no endereco constante em seu
cadastro de CNPJ no sitio eletrdnico da Receita Federal para notificagdo por
carta e nem via correio eletrénico, sua intimagao se sera pelo Diario Oficial
Eletrénico do CIOP, bem como pelo Diario Oficial do Estado, sendo
considerada intimada ap6s a publicacao, para todos os efeitos legais.”

15. Na hipotese do inadimplemento da proposta exarada
pela empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, podera a
Administracdo Publica aplicar a penalidade maxima sem deixar de observar aos
principios da razoabilidade e da proporcionalidade, haja vista que, realizada a
licitagdo na modalidade pregao, a propria lei estabelece tratamento rigoroso ao
licitante convocado que nao comparece para assinar o contrato, ou deixa de
entregar os itens registrados em ata de registro de pregos. Isso se deve, porque
“uma das vantagens do pregdo consiste exatamente na celeridade que ele confere as
contratagdes do poder publico, celeridade que se perde caso o vencedor do certame
ndo comparega para dar execugdo da proposta”. (FURTADO, Lucas Rocha. Curso de
licitaces e contratos administrativos. Belo Horizonte: Forum, 20074, p. 484).

16. Alias, como bem alerta Jessé Torres Pereira Junior (in
Comentérios 2 lei de licitagdes e contratagdes da Administracdo Pablica. 4. Ed. Rio
de Janeiro: Renovar, 1997. P. 538-539), a recusa do adjudicatario a contratar com a
Administragdo “frustra o propdsito do certame e gera contingéncia que podera ser
danosa ao interesse publico, se outra licitagao houver de ser realizada, com a perda
de tempo, de recursos e desatendimento as necessidades da Administracdo”. E de se
considerar que “ao ingressar no torneio licitatdrio, cada concorrgnte deve estar
disposto a contratar. A participagdo na licitagao constitui, para caga licitante, uma
declaracdo da vontade de vir a contratar com a Administragao”.

ClOP - Consarcio Intermunicipal do Oeste Paulista

Rua Coronel Albino, $50 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1110
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CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

17. Por consequéncia, ndo tendo a empresa licitante
demonstrado a ocorréncia de fato superveniente e imprevisivel que justifique o
nio cumprimento da entrega do item registrado em ata, e nao existindo qualquer
vicio no processo, mister se faz a exigéncia do cumprimento e entrega do item em
que a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA sagrou-se vencedora,
sob pena de aplicagao das sangdes supramencionadas no caso de descumprimento.

-

ONCLU

18. Ante o exposto e, com fulcro nas consideragdbes acima
aduzidas, esta Diretoria Juridica opina:

[ - Pelo indeferimento do pedido de rescisao do item em que
a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
sagrou-se vencedora, sob pena de aplicagao das sangoes
descritas no instrumento editalicio, no caso de
descumprimento.

Por fim, encaminhe-se ao setor de compras, licitagoes e
contratos, obedecendo aos tramites legais, principalmente dando-se ampla
publicidade.

Presidente Prudente/SP, 29 de margo de 2021.

Dra. MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO
Diretora Juridica

ClOP - Consorcio Intermunicipal do Oeste Paulista

Rua Coronel Albino, 550 - CEP 10020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18)3223-1116
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LI CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

MEMORANDO INTERNO N° 60/2021

De: Setor de Compras, Licitagdes e Contratos

Para: Diretor Executivo
Assunto: Solicitagio de Cancelamento do item — Pregéo Eletronico — SRP - n° 23/2020 - Ata n°®70/2020

Interessado: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Encaminho o Parecer Juridico de fis. 3.773/3.778, que opinou pelo indeferimento do pedido de
cancelamento do item 76 - FENOBARBITAL 100 MG.

Presidente Prudente, 30 de margo de 2021

MARCEL DOS
Chefe do Setor de Cop

Rua: Coronel Albino, n® 550 - Fone: (18) 3223-1116 - CEP: 19020-360 - Pres. Prudente
E-mail: licitaciocompra@ciop.sp.gov.br - site: www.ciop.sp.gov.br
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DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO

Assunto: Solicitagdo de Cancelamento do Item — Pregao Eletronico — SRP - n® 23/2020 — Ata n® 70/2020
— ltem 76 - FENOBARBITAL 100 MG
Interessado: Comercial CirGrgica Rioclarense Ltda

Trata-se de solicitagdo (fls.3.751/3.772) de cancelamento do item 76 — FENOBARBITAL 100

MG registrado na Ata de Registro de Pregos n® 70/2020, alegando, em sintese, a indisponibilidade de
estoque e sem previsao de faturamento no laboratorio.

O Setor Juridico as fls. 3.773/3.778, opinou pelo indeferimento do pedido de cancelamento do
item, por nao ter sido demonstrado a ocorréncia de fato superveniente e imprevisivel justificavel.

Isto posto, aco_lho na integra os fundamentos de fato e de direito esmiugados no Parecer'..luridico
e DELIBERO pelo NAO ACOLHIMENTO da solicitagao realizada pela COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ n° 67.729.178/0004-91, mantendo-se os pregos e condigdes anteriormente
previstas, sob pena de aplicagao das sanges administrativas previstas.

Publique-se.

Presidente Prudente, 30 de margo de 2021

RLOS AUGUSTO VRECHE
Diretor Executivo-CIOP

Rua: Coronel Albino, n® 550 — Fone: (18) 3223-1116 — CEP: 19020-360 — Pres, Prudente
E-mall: licitacdocompra@ciop.sp.gov.br — site: www.ciop.sp.gov.br
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Rua Coronel Albinn, 550 - CER 18020-360 Prasidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL

MESFACHO DO DIRETOR EXECUTIVO

Despacho do Dirglor Exaculive, Assunlo! soliciacde de cancelamenle do item 76
ARF n® T022020. Pregds Elawinico ™ 23/2020. Interessada. COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA, CNPJ n° §7.729.178/0002-20. Dacisho' Delibaro pelo NAD
ACOLHIMENTO de padido de cancelamento do lem 78 - FENOBARBITAL 100 MG, conforma
fundamento costada nos sutos, Caros Augusto Vreche - Dirstor Executive do CIOP. Pras.
Prudente, 30 de marco de 2021,

AWO3EA2Y Ano Il | Edigan n'502 | Cerificado por Marcal dos Santos Cardosa
Didrio Oficial assinada diglialmante eaafarme ME nf 2,.200-2, de 2001 Garanindo aulenticidade, validade juridica & intagridade.
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